
 

 

UCHWAŁA NR  LVI/349/2023 

RADY GMINY MARCISZÓW 

z dnia 25 sierpnia 2023 r. 

 

w sprawie:  przyjęcia „Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej” 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1  w związku z art. 18 ust. 1 i ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się „Plan Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej” stanowiący 

załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                 



Uzasadnienie 

„Plan Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej”, czyli  Plan adaptacji do zmian klimatu 

Aglomeracji Jeleniogórskiej, miasta Jeleniej Góry oraz powiatów i gmin Aglomeracji Jeleniogórskiej, 

zwany dalej Planem Adaptacji,  to dokument o charakterze strategicznym, stanowiący podstawę do 

podejmowania decyzji uwzględniających ryzyko związane z zagrożeniami klimatycznymi oraz 

wzmocnieniem odporności Miast, Gmin i Powiatów z obszaru Aglomeracji Jeleniogórskiej na skutki 

obserwowanych i prognozowanych zmian klimatu.  Plan Adaptacji został opracowany w ramach 

projektu pn. „Żyj, mieszkaj, pracuj w Jeleniej Górze!” finansowanego ze środków Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego 2014 - 2021.  

Rada Gminy Marciszów Uchwałą Nr XXXIV/205/2021  z dnia  26.11.2021r.  wyraziła wolę 

przystąpienia do opracowania „Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji Jeleniogórskiej”. W 

oparciu o ww. Uchwałę w dniu 28 grudnia 2021 r. podpisano Umowę partnerstwa krajowego na rzecz 

realizacji Przedsięwzięcia pn. „Opracowanie Planu Adaptacji do Zmian Klimatu Aglomeracji 

Jeleniogórskiej”. Stronami Umowy są: Lider - Miasto Jelenia Góra  - oraz  Partnerzy, Miasta, Gminy i 

Powiaty z obszaru Aglomeracji Jeleniogórskiej: Gmina Bolków, Gmina Gryfów Śląski, Gmina 

Janowice Wielkie, Gmina Jeżów Sudecki, Gmina Karpacz, Gmina Miejska Kowary, Gmina Leśna, 

Gmina Lubomierz, Gmina i Miasto Lwówek Śląski, Gmina Marciszów, Gmina Mirsk, Gmina 

Mysłakowice, Gmina Olszyna, Gmina Miejska Piechowice, Gmina Pielgrzymka, Gmina Stara 

Kamienica, Miasto Szklarska Poręba, Gmina Miejska Świeradów Zdrój, Gmina Świerzawa, Gmina 

Wleń, Gmina Wojcieszów, Gmina Zagrodno, Gmina Złotoryja, Gmina Miejska Złotoryja, Powiat 

Karkonoski, Powiat Lwówecki i Powiat Złotoryjski. 

Plan Adaptacji opracowano przy udziale Zespołu ds. przygotowania Planu adaptacji do zmian klimatu 

Aglomeracji Jeleniogórskiej powołanego Zarządzeniem Nr 0050.1315.2022.VIII Prezydenta Miasta 

Jeleniej Góry z dnia 29 marca 2022 r. W skład Zespołu wchodzili koordynatorzy z ramienia gmin i 

powiatów zaangażowanych w opracowanie Planu, przedstawiciele powiatowych centrów zarządzania 

kryzysowego, Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej, Państwowego Gospodarstwa Wodnego 

Wody Polskie oraz Karkonoskiego Parku Narodowego.  

W ramach prac nad Planem Adaptacji przeprowadzono konsultacje społeczne, w tym cztery stacjonarne 

spotkania konsultacyjne. Projekt dokumentu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko uzyskał 

pozytywne opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu oraz Dolnośląskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego we Wrocławiu. 

Dokument zawiera część diagnostyczną, w której opisano stopień ekspozycji na czynniki klimatyczne 

oraz ocenę podatności na zagrożenia będące skutkiem zmian klimatu dla poszczególnych gmin i 

powiatów Aglomeracji Jeleniogórskiej. W odpowiedzi na zidentyfikowane w dokumencie ryzyka 

określono działania adaptacyjne niezbędne do realizacji w celu zwiększenia odporności na występujące 

aktualnie i przewidywane w przyszłości zjawiska, a także zasady wdrożenia tych działań (podmioty 

odpowiedzialne, ramy finansowania, wskaźniki monitoringu, założenia dla ewaluacji dokumentu). 

 

Plan Adaptacji może zostać wykorzystany do ubiegania się o krajowe i zagraniczne środki finansowe 

dla inwestycji związanych z adaptacją do zmian klimatu wskazanych w dokumencie. 

 
 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów 

 

 


		2023-08-30T08:26:34+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-08-30T08:26:55+0200
	Mirosław Marian Wolak




